《プレスリリース》

報道関係の皆様

令和２年６月２６日 柏原市発

【事業担当：産業振興課】

自治体で全国初！食材ネット通販「ポケットマルシェ」と

オンラインで、農産物等販売促進に関する連携協定を締結します

 この度、柏原市では、新型コロナウイルス感染症の感染拡大により影響を受けている農家

支援の一環として、農産物等の販売促進を目的に、生産者と消費者を直接つなぐ食材ネット

通販「ポケットマルシェ」との間において、農産物等販売促進に関する連携協定の締結を行

います。株式会社ポケットマルシェが自治体と連携協定を締結するのは全国で初めてです。

＜連携する 3つのポイント＞

（1）農産物等のネット販路の確保

ポケットマルシェ内にて、柏原市産農産物専門ページを開設しＰＲします。

（２）生産者に対する販売促進サポート

インターネット利用の機会が少ない農家の皆さんに対して、操作方法や販売向上につなげる

コツなどを伝える研修会を実施し、ネット通販のスムーズな導入と運営を支援します。

（３）柏原市内農産物等の情報発信

メディアと連携したＰＲ企画等を実施し、柏原市産農産物の知名度向上を図ります。

つきましては、下記により協定締結式を執り行いますので、皆様におかれましては、お忙

しいとは存じますが、是非、取材くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

・日 時 令和２年７月１日（水）13時 00分～1３時４０分

・場 所 柏原市役所 本館２階 市長室

※両者は、テレビ会議システム「zoom」でつなぎます。

・出席者 冨宅正浩（柏原市長）、髙橋博之（株式会社ポケットマルシェ代表取締役社長）

・内 容 概要説明、協定締結・写真撮影、双方による挨拶・質疑応答

問合せ先  市民部 産業振興課 電話 072－972－1554